
МКОУ «Верх – Чуманская СОШ» 

 

ПРИКАЗ 

 09.09.2024 г.                                                                                                                         № 31/2 

с. Верх – Чуманка 

 

Об утверждении оргкомитета, жюри и 

апелляционной комиссии  

школьного этапа ВсОШ  

в 2024 - 2025 учебном году  

в МКОУ «Верх – Чуманская СОШ 

 

В соответствии с пунктом 18 Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации 

от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской 

олимпиады школьников» (далее - Порядок),  на основании приказа комитета 

Администрации Баевского района по образованию № 101/1 от 05.09.2024 г. «Об 

утверждении оргкомитета, жюри и апелляционной комиссии школьного этапа ВсОШ  в 

2024 - 2025 учебном году» 

 

 

приказываю:  

1. Утвердить состав оргкомитета по организации и проведению школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников в 2024 – 2025 учебном году (приложение 1); 

2. Утвердить состав жюри школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2024 

– 2025 учебном году (приложение 2); 

3. Утвердить состав апелляционной комиссии школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников в 2024 – 2025 учебном году (приложение 3); 

4. Учителю, ответственному за УВР Паршуковой Т.В., обеспечить присутствие членов 

предметных жюри, апелляционной комиссии и проверку работ в соответствии с 

программой школьного этапа ВсОШ; 

5. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

                                       Директор школы                                              О.А. Кондакова    

 

 

 

 

 



 

Приложение 1 к приказу  

№ 31/2 от 09.09.2024 г. 

 

Организационный комитет школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 

2024 – 2025 учебном году 

1. Белоконь Н.А., начальник отдела по общему образованию комитета Администрации 

Баевского района по образованию; 

2. Швецова Л.А., методист комитета Администрации Баевского района по образованию; 

3. Боженко Д.А., методист комитета Администрации Баевского района по образованию; 

4. Эккерт Е.А., учитель математики МБОУ «Баевская СОШ»; 

5. Попова Г.В., учитель русского языка и литературы МБОУ «Нижнечуманская СОШ»; 

6. Лындина Н.В., учитель математики МКОУ «Ситниковская СОШ»; 

7. Паршукова Т.В., учитель истории МКОУ «Верх – Чуманская СОШ»; 

8. Абрамова Л.Л., учитель биологии МКОУ «Плотавская СОШ»; 

9. Щербак Н.Ю., учитель начальных классов МКОУ «Верх – Пайвинская СОШ». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 2 к приказу  

№ 31/2 от 09.09.2024 г. 

Состав жюри школьного этапа ВсОШ 2024 – 2025 

французский 
язык 

Кондрашова Л.В. - учитель английского языка МБОУ «Гимназия №22» г. 
Барнаул, Юферова Н.С. - доцент, ФГБОУ ВО «АлтГУ», Гайер К. Н. - Центр 

обучения «Элит», г. Барнаул, Гончарюк Н. Л. - ст. преподаватель ФГБОУ ВО 

«АлтГПУ», Кучер В.В.- ассистент ФГБОУ ВО «АлтГПУ», Володькина С.В., 
Кондакова О.А., Паршукова Т.В., Уколова И.С,. Савинкова Н.В. 

литература Зубцова Н.В., Кондакова О.А., Паршукова Т.В., Уколова И.С., Савинкова Н.В. 

астрономия Кондакова О.А. Паршукова Т.В. Уколова И.С. Сбитнева Е.А. Игнатьева Е.В. 

испанский 

итальянский 
китайский 

Кондрашова Л.В. - учитель английского языка МБОУ «Гимназия №22» г. 

Барнаул, Юферова Н.С. - доцент, ФГБОУ ВО «АлтГУ», Гайер К. Н. - Центр 
обучения «Элит», г. Барнаул, Гончарюк Н. Л. - ст. преподаватель ФГБОУ ВО 

«АлтГПУ», Кучер В.В.- ассистент ФГБОУ ВО «АлтГПУ», Володькина С.В., 

Кондакова О.А., Паршукова Т.В., Уколова И.С,. Савинкова Н.В. 

история Паршукова Т.В., Зубцова Н.В., Кондакова О.А., Уколова И.С., Дубогрызова 

Е.А. 

Физическая 

культура 

Игнатьева Е.В., Кондакова О.А., Паршукова Т.В., Уколова И.С., Сбитнева Е.А. 

право Паршукова Т.В., Зубцова Н.В., Кондакова О.А., Уколова И.С., Дубогрызова 

Е.А. 

экономика Паршукова Т.В., Зубцова Н.В., Кондакова О.А., Уколова И.С., Дубогрызова 

Е.А. 

физика Савинкова Н.В., Кондакова О.А., Паршукова Т.В., Уколова И.С., Сбитнева Е.А. 

английский 

язык 

Володькина С.В., Кондакова О.А., Паршукова Т.В., Уколова И.С., Савинкова 

Н.В. 

русский язык Зубцова Н.В., Кондакова О.А., Паршукова Т.В., Уколова И.С., Савинкова Н.В. 

искусство 

(МХК) 

Савинкова Н.В., Володькина С.В., Кондакова О.А., Паршукова Т.В., Уколова 

И.С. 

биология Абрамова Л.Л., Волокитина О.В., Кондакова О.А., Паршукова Т.В., Уколова 

И.С.           

ОБЗР Кондакова О.А., Паршукова Т.В., Зубцова Н.В., Уколова И.С., Дубогрызова 

Е.А. 

химия Абрамова Л.Л., Кондакова О.А., Паршукова Т.В., Уколова И.С., Дубогрызова 

Е.А 

обществознание Паршукова Т.В., Зубцова Н.В., Кондакова О.А., Уколова И.С., Дубогрызова 

Е.А. 

математика Сбитнева Е.А., Кондакова О.А., Паршукова Т.В., Уколова И.С., Машкина Е.М. 

экология Конева Т.А., Кондакова О.А., Паршукова Т.В., Уколова И.С., Абрамова Л.Л. 

труд 
(технология) 

Зубцова Н.В., Кондакова О.А., Паршукова Т.В., Уколова И.С., Игнатьева Е.В. 

география Зубцова Н.В., Кондакова О.А., Паршукова Т.В., Уколова И.С., Дубогрызова 

Е.А. 

немецкий язык Володькина С.В., Кондакова О.А., Паршукова Т.В., Уколова И.С., Савинкова 
Н.В. 

информатика Уколова И.С., Паршукова Т.В., Зубцова Н.В., Кондакова О.А., Дубогрызова 

Е.А. 

 

 

 

 



 

Приложение 3 к приказу  

№ 31/2 от 09.09.2024 г. 

 

Состав апелляционной комиссии школьного этапа ВсОШ 2024 – 2025 

 
Предмет  Члены апелляционной комиссии Должность 

литература Председатель: Филимонова Т.В. учитель русского языка и литературы 

Члены комиссии:   

Косолапова И.Г.  учитель русского языка и литературы 

 Царева Н.Н  учитель русского языка и литературы 

Тырганова Т.Н.  учитель русского языка и литературы 

Цурикова Н.С. учитель русского языка и литературы 

астрономия Председатель: Заикина Т.С. учитель физики и астрономии 

Члены комиссии:   

Рябухин С.Ю.  учитель физики и астрономии 

Стахнева Н.А  учитель математики 

Федорова Т.А.  учитель физики и математики 

Лындина Н.В. учитель математики 

история Председатель: Ковтун А.В. учитель истории 

Члены комиссии:  

Паршукова Т.В.  учитель истории и обществознания 

Игнатенко С.В.  учитель истории и обществознания 

Радайкина И.И.  учитель истории и обществознания 

Бондаренко Н.С. учитель истории и обществознания 

физическая 
культура  

Председатель: Кохан С.Н. учитель физической культуры 

Члены комиссии:  

Феофанов В.В.  учитель физической культуры 

Скворцов С.Н. учитель физической культуры 

Третьяков И.А.  учитель физической культуры 

Дробышев А.В. учитель физической культуры 

право Председатель: Ковтун А.В. учитель истории 

Члены комиссии:  

Паршукова Т.В.  учитель истории и обществознания 

Игнатенко С.В.  учитель истории и обществознания 

Радайкина И.И.  учитель истории и обществознания 

Бондаренко Н.С. учитель истории и обществознания 

экономика Председатель: Ковтун А.В. учитель истории 

Члены комиссии:  

Горбонова Т.В.  учитель истории и обществознания 

Игнатенко С.В.  учитель истории и обществознания 

Радайкина И.И.  учитель истории и обществознания 

Паршукова Т.В. учитель истории и обществознания 

физика Председатель: Заикина Т.С. учитель физики и астрономии 

Члены комиссии:   

Рябухин С.Ю.  учитель физики и астрономии 

Стахнева Н.А  учитель математики 

Федорова Т.А.  учитель физики и математики 

Лындина Н.В. учитель математики 

иностранные 

языки 

Председатель: Стешина А.Н. учитель английского языка 

Члены комиссии:  

Сьянова С.В.  учитель английского языка 



Оводова Н.В.  учитель английского языка 

Белоконь Н.В.  учитель английского языка 

Прокудина С.П. учитель немецкого языка 

русский язык  Председатель: Филимонова Т.В. учитель русского языка и литературы 

Члены комиссии:   

Косолапова И.Г.  учитель русского языка и литературы 

 Царева Н.Н  учитель русского языка и литературы 

Тырганова Т.Н.  учитель русского языка и литературы 

Цурикова Н.С. учитель русского языка и литературы 

искусство 

(МХК)  

Председатель: Филимонова Т.В. учитель русского языка и литературы 

Члены комиссии:   

Косолапова И.Г.  учитель русского языка и литературы 

 Царева Н.Н  учитель русского языка и литературы 

Тырганова Т.Н.  учитель русского языка и литературы 

Цурикова Н.С. учитель русского языка и литературы 

биология Председатель: Топчиева Ю.В. учитель биологии и химии 

Члены комиссии:  

Уколова И.С.  учитель биологии 

Боровикова Ю.И.  учитель географии и биологии 

Абрамова Л.Л.  учитель биологии 

 Сергухина Л.М. учитель географии и биологии 

ОБЗР  Председатель: Кохан С.Н. учитель физической культуры 

Члены комиссии:  

Феофанов В.В.  учитель ОБЗР и физической культуры 

Скворцов С.Н. учитель ОБЗР и физической культуры 

Карнаухов С.В. учитель ОБЗР и физической культуры 

Дробышев А.В. учитель ОБЗР и физической культуры 

химия Председатель: Топчиева Ю.В. учитель биологии и химии 

Члены комиссии:  

Уколова И.С.  учитель биологии 

Боровикова Ю.И.  учитель географии и биологии 

Абрамова Л.Л.  учитель биологии 

 Сергухина Л.М. учитель географии и биологии 

обществознание Председатель: Ковтун А.В. учитель истории 

Члены комиссии:  

Паршукова Т.В.  учитель истории и обществознания 

Игнатенко С.В.  учитель истории и обществознания 

Радайкина И.И.  учитель истории и обществознания 

Горбоносова Т.В. учитель истории и обществознания 

математика Председатель: Эккерт Е.А. учитель математики 

Члены комиссии:  

Стахнева Н.А.  учитель математики 

Первышина Л.В.  учитель математики 

Лындина Н.В.  учитель математики 

Белоконь Н.В. учитель информатики 

экология Председатель: Боровикова Ю.И. учитель географии и биологии 

Члены комиссии:  

Абрамова Л.Л.  учитель химии и биологии 

Уколова И.С.  учитель биологии 

Топчиева Ю.В.  учитель биологии и химии 

Сергухина Л.М. учитель географии 

труд  Председатель: Кононенко Л.Г. учитель технологии 



(технология) Члены комиссии:  

Сорокина Л.А.  учитель технологии 

Бырдин О.А.  учитель технологии 

 Волокитина О.В.  учитель технологии 

Каѐла Н.А. учитель технологии 

 Председатель: Боровикова Ю.И. учитель географии и биологии 

 Члены комиссии:  

география Еременко В.К.  учитель географии 

Сергухина Л.М.  учитель географии 

Абрамова Л.Л. учитель химии и биологии 

Уколова И.С. учитель биологии 

немецкий язык Председатель: Стешина А.Н. учитель английского языка 

Члены комиссии:  

Сьянова С.В.  учитель английского языка 

Оводова Н.В.  учитель английского языка 

Белоконь Н.В.  учитель английского языка 

Прокудина С.П. учитель немецкого языка 

информатика Председатель: Эккерт Е.А. учитель математики 

Члены комиссии:  

Стахнева Н.А.  учитель математики 

Первышина Л.В.  учитель математики 

Лындина Н.В.  учитель математики 

Белоконь Н.В. учитель информатики 

 

 


		2024-09-29T22:14:52+0700
	Кондакова Оксана Анатольевна




